Phœnændros, φοῖκωνδρος, insula est una Sporadum, quam Aratus propter asperitatem ferream vocat. Steph. nomen accepisse tradit à Phœlegando Minois filio.

Phollis, φοῖκη, obolus. Vide Follis.

Phœlöt, Φοῖκη, mons Arcadiæ sylvosus, oppidum habens eiusdem nominis teste Plin. lib. 4. c. 6. Lucan. lib. 7.

Scilicet ipse petet Phœlo petet ignibus OETAM.

Phœlüs, φοῖκη, fuit unus ex Centauris, Ixionis ex Nube filius. Hic Herculem suscepit hospitio, quum ad expugnandos Centauros pergeret: & tandem in nuptiis Pirithoi, orto prælio inter Lapithas, & Centauros occubuit, Lucan.

Kophes & Alcida magni, Phœle.

Virg. lib. 2. Georg.

Bacchus & ad culpam causas dedit, ille furrentes

Centauros letho domuit, Rhetumque Phœlumque.

Phœnascus, φοῖκη. Dictione est græca, qua significatur vocis pronuntiationisque magister, & moderator. Quint. lib. 11. Sed cura non eadem oratoribus quæ phonascis, Suet. de Augusto, Pronuntiabat dulci, & proprio quodam otio sono, dabâque assidue phœnasco operam. Is enim vocem intorquere, reinittere, lenire, exasperare docebat: quod artis genus græci etiam Φοῖκον appellavit. Idem in Neron. c. 25.

Phœnos φοῖκη herba eadem quæ attractilis ita dicta ab eo quod sanguineum fundat succum. Autor. Plin. lib. 12. cap. 16.

PHOBAS, antis φοῖκη, Triopæ filius, Pater Ilionei troiani, unus ex comitibus Æneæ, qui quum in bello troiano, adversante etiam priamo, &c. sibi in prælio descendisset, & multa egregia facinora edidisset, tandem à Menelao obtruncatus est. Huius imagine assumpta Somnus Deus Palinurum decepit, ut Placeat Virg. ad finem 5. Æneid. — puppique (inquit) Deus consedit in alta Phœbanti similis. Servius. Alius fuit Phœbas Argivorum rex. Alius item pastor Polybij Corinthiorum regis. Phœbas amatus ab Appolline. Plaut. in Num.

Phœrcus, vel Græco more Phœrcys, aut etiam Phœrcyn, cynos, φοῖκη, φœrcyn, filius Neptuni & Thoosæ nymphæ, rex Coïsæ & Sardinæ insularum: quem ab Atlante navalí prælio victum, undaque obruitum, postea socij superstites in matinum Deum conversum dixerit, cique divinos honores exhibuere. Virg. 5. Æneid.

Tritonæque citi, Phœrcique exercitus omnis, &c.

Hic pater fuit Medusæ, quæ ob id nomine patronymico Phœrcynis dicitur, Ovid. 5. Metam. in partem Phœrcynida transiit illam. Hinc etiam

eriam deditur aliud patronymicum fœm. Phorcys, ydos, Propest. l. 3. Sectaque Persea Phorcydos ora manu.

Phœnicio, φοινίῳ. Crotoniata, dux rei militaris peritissimus, qui Lacedæmones duobus navalibus præliis superavit. Hujus meminuit Thetopomp. in Philippicis. ¶ Phormio iten dux Atheniensium in bello Peloponnesiaco, qui Peloponnesios duobus auxiliis præliis affixit, Autor Thucid. lib. 2. ¶ Phormio, Peripateticæ sectæ philosophus, quæ apud Annibalem jam Carthaginem expulsum, & in Asia exulanter, aliquot horas de officio Imperatoris, deque omni re militari copiosissime disseruerat, interrogatus Annibal quid de eo sentiret, rei pondit, Multos se delitos senes vidisse: sed qui magis, quam Phormio delitaret, vidisse neminem. Neque mehercule injuria: quid enim aut arrogans, aut loquacius fieri poterat, quam Annibali, qui tot annos de imperio cum populo Romano omnium gentium victore certasset, Graecum hominem, qui nunquam hostem, nunquam castra vidisset, nullam denique minimam partem publici muneri attigisset, præcepta de re militari dñe. De hoc vide Cic. de Orat. ¶ Phormiones, φορμιόνες, tegetes item ex juncis, & straminibus contextos: apud Vlpian. l. 12. s. 12. D. de insruct. vel instrum. Ubi tamen Formiones legitur pervulgato eirore. Phormus, φορμός, spora, corbis quia in ea aliquid φίγεται, i. fertur. ¶ Est item Phormus, Syracusanus comicus Epicharmi contemporaneus Geloni tyranno familiaris, & filiorum ipsius auctor. Docuit fabulas septem quas commemorat Athenæus.

Phoroneus, φορονέος, per tres syllabas, filius fuit Inachi fluvij & Argivorum rex, qui initio dispersos populos in urbem coegerit, quam appellavit Argos Phoronicon.

Phoroneis, idis, paternum cum fœminium, quod Poëtae usurpant pro Iside Inachi filia, & Phoronei sorore. Ovid. 1. Metam. Nec superum rex mala tanta Phoronidos ultra Ferre potest.

Phoroneus, αἰών, per quatuor syllabas, Stat. 2. Silv.

Ipsi Phoreneis quondam stabulata sub antris.

Phosphorus, φοσφόρος. Stella matutina, quam Latini verbum ex verbis reddentes, Luciferum adjectivè appellant. Mart. lib. 8.

Phosphore redde diem, quid gaudia nostra moraris?

{Der morgenstern.} Sed substantivè per synecochen est stella Venetis qua lucem, id est, diem reducit.

Phragmōn, φράγμα, insignis statuarij nomen, qui Olympiade LXXII. floruit teste Plin. lib. 4. c. 8.

Phraortes, φραόρτης, Rex Indorum, ad quem Apollonius Tyaneus perve- nit quem quin de victus ratione interrogaret, respondit: Tantum vi- ni bibo, quantum Soli sacrifico, quæ autem venando acquiro, pascun- tur alij, mihi sat fuerit ipsa exercitatio. Cibus mihi olera & palmarum fructus, multa mihi quoque ex arboribus nascentia, quas manus ha- plantaverunt, Philostratus in vita Apollonij.

Phrasis, φραστής, eloquentiae corpus, inquit Quintil. lib. 10. c. 1. & dicendi modus. Dicta δῶς & φραζεῖ, quod est fari, & dissidere. Macer (inquit idem Quintilian) & Lucretius legendi quidem, sed non ut faciant phrasin.

Phatnia, φρατία contubernium, φρατωρ contubernalis.

PHRÈNES, φρένες à Græcis vocantur, à Latinis præcordia, hoc est, septum transversum, quod & diaphragma ab illis appellatur: sive quod men- tem (quam etiam τὸ φρένον nominat illi intelligent) ius in partibus resi- dere nonnulli ex veteribus existimarent, sive quod diaphragmate in- flammato neccesse sit, & mentem impediri, subsequentem nimurum co- morbi generare, quem paraphrenitidem appellant medici.

Phrenitis, idis. {φρενίς. GAL Phrenese. ITAL. & HISp. Frenesia. GERM. Das Hirnwüten/aus welchem die Taubsucht und rohrlingigkeit erfolget. ANG. The frensie.} Morbus lædens mentem, & ad insaniam euocans que perducens: unde & nomen accepit. Nam mentem Græci φένα appellaunt. Fit autem ex inflammatione membranulatum quas meningas vocant, idque vel à pallida bile, cæque levior est, vel à flava, cæque est vehementior: vel ab eadem valde adusta, quæ est omnium tertima ut docet Galen. lib. 3. de locis affectis. ¶ Phrenesis alio nomine appelleatur, pen. prod. Iuv. Satyr. 14. Quum furor haud dubius, quum sit manifesta phrenesis. Martial. lib. 4. Declamans in febre Mathon: hanc esse Phrenesin. Si nescis, non es sanus, amice Mathon. Serenus medium hujus distinctionis syllabam corripuit, quem in hoc non invitabimur.

¶ Phreneticus appellatur qui hunc morbum patitur. Plin. lib. 10. c. 2. Sed & phreneticis auxiliatur cum lacte muliebris.

Phrixus, φρίξα, urbs Peloponnesi triginta non amplius stadiis ab Olym- pia distans, alio nomine phæstus appellata.

Phrixus, αἰών, gentile. φρίξα Steph.

PHRÖNÉS, prudentia, à φρονίᾳ sapientia mente valco est enim φένα mens.

φρονίς. GAL. Prudence. ITA. Prudenza GERM. Fürstigkeit. HIS. Prudencia. ANG. Wisdom. {Cicer. lib. 1. Offic. Principeque omnium

virtutum est illa sapientia, quam Græci sophiam vocant. Prudentiam

enim quam Græci φρονία dicunt, alias quandam intelligimus, quæ

est rerum expectendarum fugienda unique scientia.

Phronēsium, φρονίσιο, meretriculæ nomen est apud plaut. Latinæ pru- dentiam sonat.

Phurarchus, φρύγεχος, vel φρυγάχος, qui præsidiatæ cohorti præficit, castelli præfectus.

PHRYGIA, φρυγία, minoris Asia regio, Cariæ, Lydiæ, Mysia, & Bithynia finitima, quarum omnium fines ita coeunt, ut non facile possint di- stingui, teste Strab. lib. 13. Dicta est autem Phrygia (ut idem Strab. non uno loco indicat) à Phrygibus populis, è Thracia oriundis, qui antea Phryges dicebantur. Quidam duplum faciunt Phrygiam, ma- jorem in Galatiam vergentem: & minorem, Epirotum cognominan- tam. In hac est Ida mons, & Timolus, & Pactolus fluvius. ¶ Ex Phrygia orta est Sybilla cognomento phrygia, cuius nomine circunfer- tur illud de supremo judicio vaticinium:

Tuba de cœlo vocem lususam emittet,

Tartareum chaos ostendet dehiscens terra.

Venient ad tribunal Dei reges omnes.

Calepini Pars 11.

Deus ipse judicabit simul piros & impios.

Tunc demum impios in ignem & tenebras mittet.

Qui autem pietatem tenent, iterum vivent.

Phryx, φρύξ, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Quis crux sapa Phrygum maduit.

¶ Sero sapiunt Phryges, proverbium in eos dici solitum, quos stultæ factorum se ò pœnitent. Vide Erastri adagia. Forminum ejus est Phrygia φρύγια. Steph. Virg. 9. Aeneid.

O verè Phrygia, neque enim Phryges.

Phrygones, φρύγοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Phrygem plagi meliorem? Ovid. 13. Metam.

Phrygians, φρύγιοι, qui est ex Phrygia. Cic. pro Flac. Asia vestra constat, opinor, Phrygia, Myria, Caria, Lydia. Vrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium. Ph

Phthirophagus, φθηρόφαγος, qui pediculos edat.

Phthirophagi, gens Ponti, à sordibus dicta.

Phthisis, extenuatio, inminutio. In specie tabes, hoc est, extenuatio totius corporis cum febre parva, propter pulmonis ulcera insanabilia. Σεριός. GAL. Ulceration des poumons, phthisie. GER. Die schroefensucht. HISP. La tisica. ANG. Ulceration of the loughes. } Morbus est totum corpus extenuans proveniens ex ulcere pulmonis à pituita potissimum generata, quæ à capite delapsa in pulmonibus computur. Quanquam interdum & ex proprio pulmonis affectu originem trahat, maximè quidem ex vasis disruptione post sputum sanguinis non conglutinata: quod mali genus Græci usitatus Phthoë a φθόλῳ vocant: definiuntque esse totius corporis, cui parva febre extenuacionem, pulmonis insanabilia ulcera consequentem. Hoc morbo Thropomorph laborasse, & ab Asclepiade curatum tradunt. Sepenumero tamen phthisim pro phthoë positam inventimus: ut apud Columell. lib. 6. cap. 14. Est & illa gravis perniciose, quam pulmones exulcentur: inde cassis & macies, & ad ultimum Phthisis invadit. Cōripit autem hoc nomen priorem syllabam. Iuvén. Satyr. 13.